[image: image1.png]=

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от  30 января 2026 года                                                                                 № 10
	О выплатах исполняющему полномочия Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области С.П.Дронову

В соответствии с частью 3 статьи 5 областного закона от 29.11.2007 №109-з «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области», областным законом от 31.03.2009 №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Угранский окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить Дронову Сергею Павловичу, исполняющему полномочия Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области до избрания Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области ежемесячную доплату за исполнение полномочий Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области из средств фонда оплаты труда Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, состоящую из:
1.1. разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и должности первого заместителя Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области;

1.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу в размере 70 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и должности первого заместителя Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области;

1.3. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы в размере 50 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и должности первого заместителя Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области;

1.4. ежемесячного денежного поощрения в размере 100 процентов разницы должностных окладов по должности Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области и должности первого заместителя Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области.

2. Установить Дронову Сергею Павловичу за исполнение полномочий Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области до избрания Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области предоставление дополнительных выплат из средств фонда оплаты труда Главы муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в виде единовременного дополнительного денежного поощрения и премии за выполнение особо важных и сложных заданий по согласованию с Губернатором Смоленской области в пределах фонда оплаты труда.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и действует на правоотношения, возникшие с 28.01.2026 года

	Председатель Угранского окружного Совета депутатов
	А.И. Сыргий